

Olay Büyükelçiye gurbetçi Türklerden büyük destek



Türkiye / 12/11/2010

Türkiye'nin Viyana Büyükelçisi Kadri Ecvet Tezcan'ın, Avusturya'da yayımlanan Die Presse gazetesine verdiği demeçle başlattığı "uyum politikasının yanlışlığına" ilişkin tartışma ülkede büyük ses getirirken, Avusturya'da yaşayan Türkler Büyükelçiye destek verdi.

VİYANA - Ülkedeki Türk sivil toplum örgütlerinin temsilcileri, Büyükelçi Tezcan'ın açıklamalarına "tam destek verdiklerini" belirterek, "yıllardan beri hiçbir yetkilinin bu denli açık eleştiremediği uyum politikasındaki yanlışlığı gündeme getirdiği için Büyükelçi Tezcan'a şükranlarını" dile getirdi.

Avusturya'da çok sayıda üyesi olan Türk Federasyonu Başkanı Ali Can ile yönetim kurulu üyeleri Baki Uslu ve Murat Ak, Büyükelçi Tezcan'ın açıklamalarına yüzde yüz katıldıklarını belirterek, "uyumun tek taraflı değil, Türk ve Avusturyalıların birlikte çabalarıyla sağlanabileceğini" söyledi.

Federasyon yetkilileri, Büyükelçi Tezcan'ın demeci üzerine başlayan tartışmadan olumlu sonuç alınabilmesi için ortak platform oluşturularak Türk ve Avusturyalı sivil toplum örgütleri ile siyasi parti temsilcilerinin bir araya gelmesi ve uyum politikasının açık ve net bir şekilde tartışılması gerektiğini belirtti.

Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı olarak faaliyet gösteren Avusturya-Türkiye İslam Birliği (ATİB) yönetim kurulu üyesi Erdal Ertoran da Büyükelçi Tezcan'ın eleştirilerine tamamen katıldığını ifade ederek, "Büyükelçimiz Tezcan, ATİB yönetimi ve üyeleriyle yaptığı çeşitli toplantılarda çok daha fazlasını söyledi ve bizden kaynaklanan sorunları da anlatarak bizim uyum konusunda katkı sunmamızı defalarca talep etti" diye konuştu.

Ertoran, Tezcan'ın kendilerinden istediği gayreti göstermeye her zaman hazır olduklarını ifade ederek, "Ancak bizim kadar Avusturyalıların da uyum politikasındaki hataları gidermek üzere bu tartışmalara katılması ve

birlikte çözüm yolu aranması gerekir" dedi.

Avusturya Alevi Kültür Derneği sekreteri ve sözcüsü Kazım Balaban "Büyükelçi Tezcan'ın söylenmesi gerekenleri açıklıkla söylediğini" belirterek, "Zaman zaman Avrupa Birliği yöneticileri Türkiye'ye sürekli demokrasi dersi vermeye kalkıyor. Çoğu kez bu söylemlerden bizler rahatsızlık duyuyoruz. Çünkü gerçekler hep acıdır. Bugün de Büyükelçi Tezcan'ın dile getirdiği gerçekler Avusturyalıların canını acıttı. Ama uyum konusunda Türk ve Avusturya tarafının ortak işbirliği yapması gerekiyor" ifadesini kullandı.

Trakya Kültür Derneği Başkanı Ahmet Tasmalı da büyükelçinin bu sorunu dile getirmesini ve tartışmaya açmasını büyük memnuniyetle karşıladıklarını belirterek, "Aslında bu sorunun gündeme getirilmesinde geç bile kalındı. Daha önceki yıllarda bu sorunun tartışmaya açılması gerekiyordu diye düşünüyorum. Büyükelçimizin açıklamasının yeri ve zamanı çok doğrudur. Uyum politikasındaki yanlışlıkların tartışmaya açılmış olmasını biz dernek olarak çok yararlı görüyoruz" diye konuştu.

Başkent Viyana'da faaliyet gösteren Türk derneklerinin yöneticileri, Büyükelçi Tezcan'ın demecinin ardından Avusturyalı muhataplarıyla "uyum politikasını daha cesurca tartışabildiklerini" kaydederek, "Ankara'dan bugüne kadar büyükelçiye resmi bir destek mesajı duymadıkları için üzgün olduklarını" söyledi.

YABANCILARDAN DA DESTEK

Büyükelçi Tezcan'ın Die Presse gazetesinin önceki günkü sayısında yayımlanan demecinde, Avusturya'nın uyum politikasına yönelik eleştirilerinin ardından ülkedeki Türk toplumu üyelerinin yanı sıra Avusturyalı ve ülkedeki diğer yabancılardan da çok sayıda destek mesajının büyükelçiliğe ulaştığı öğrenildi.

Büyükelçilik yetkilileri, Türk ve Avusturya toplumu ile ülkedeki diğer göçmenlerden, e-posta veya mektup şeklinde büyükelçiliğe ulaşan destek mesajlarının tasnif edilerek, uyum politikasına ilişkin toplantı ve resmi görüşmelerde dikkate alınacağını bildirdi.

AVUSTURYALILARDAN ÖZEL DAVET

Büyükelçi Tezcan'ın demecinde, bir yılı aşkın görevi süresince çok isteği halde sadece bir Avusturyalı ailenin evine misafir olarak davet edildiğini belirterek sitem etmesi üzerine, başta başkent Viyana olmak üzere ülkenin değişik bölgelerinden, gazeteci, politikacı, işadamı ve sıradan yurttaşların büyükelçi ile eşini evlerinde ağırlamak üzere davet ettiği belirtildi.

Avusturyalılarından aldığı özel davetlere prensip olarak olumlu yanıt veren Tezcan'ın, "ortamın biraz sakinleşmesinin ardından yapılan davetlere katılmayı planladığı" öğrenildi.

İsimlerinin açıklanmasını istemeyen Avusturyalı gazeteciler, diplomatlar ve siyasi partilerin temsilcileri, "Büyükelçi Tezcan'ın uyum politikasına yönelik eleştirilerinde haklı olduğunu kabul ettiklerini" belirterek, "Avusturyalı yöneticilerin kendi kamuoylarını yatıştırmak amacıyla resmi açıklamalarında bunu dile getirmekten kaçındıklarını" bildirdi. (aa)